UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIA VIỄN

Số:        /UBND-NV
V/v triển khai lấy ý kiến nhân dân và

trình HĐND các cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Viễn, ngày        tháng 4 năm 2025

       Kính gửi:

       - Các phòng, đơn vị thuộc huyện;

       - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Văn bản số 234/UBND-VP7 ngày 21/4/2025 của UBND tỉnh Ninh

Bình về việc triển khai lấy ý kiến nhân dân và trình HĐND các cấp. UBND huyện

yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tập trung tổ chức thực hiện một

số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các tổ chức và Nhân dân trên địa

bàn hiểu rõ ý nghĩa, tầm quan trọng của việc sắp xếp đơn vị hành chính, tạo sự đồng

thuận trong xã hội, của các ngành, các cấp, của cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và của Nhân dân trên địa bàn.

- Đăng tải các tài liệu phục vụ việc lấy ý kiến cử tri trên Trang thông tin điện

tử của huyện và UBND cấp xã; niêm yết công khai tại UBND cấp xã, các điểm sinh

hoạt cộng đồng và được tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông tin đại

chúng ở địa phương, tại các cuộc họp thôn, tổ dân phố trong thời gian tổ chức lấy ý

kiến cử tri đại diện hộ gia đình (có các bản tóm tắt Đề án gửi kèm theo)

2. UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Văn bản

số 708/UBND-NV ngày 18/4/2025 của UBND huyện về việc triển khai kế hoạch thực

hiện sắp xếp ĐVHC cấp tỉnh, cấp xã; lấy ý kiến cử tri đối với Đề án sắp xắp đơn vị

hành chính các cấp trình HĐND cấp xã ban hành Nghị quyết thông qua chủ trương

về sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh và Nghị quyết thông qua chủ trương về sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã tại địa phương năm 2025. Tổng hợp kết quả thực hiện,

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) theo quy định.

3. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện việc lấy ý kiến cử tri trên địa bàn huyện đảm bảo các

quy định của pháp luật./.

 Nơi nhận:

- UBND tỉnh Ninh Bình;

- Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Ngô Hùng Khánh

		2025-04-22T16:25:38+0700

		2025-04-22T03:16:08-0700

		2025-04-22T17:19:54+0700

		2025-04-22T17:19:54+0700

		2025-04-22T17:19:54+0700